
1/2 

EXP-UNC: 9900/2008 
ck~ 

~;Y}tdolta 

Córdoba, 2 5 NOV 2008 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Dirección de la Es­

cuela Superior de Comercio Manuel Belgrano a fs. 33 solicita que se dis­
ponga la desafectación y destrucción de la documentación que se detalla 
fs. 8/30, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 37 obra copia de la RR nro. 1805/07 por la que se desig­
na la Comisión de Selección Documental de acuerdo a lo que establece el 
Decreto del P.E.N N° 1571/81 Y la Resolución del Ministerio de Educación 
y Justicia nro. 1168/90; 

Que a fs. 40 se expidió la citada Comisión mediante Acta N° 8 Y 
aconseja "la desafectación de dichos documentos por tratarse de docu­
mentación con plazos legales vencidos, información registrada, sin mérito 
para su conservación'; 

Que además se verifica que los plazos de conservación de la do­
cumentación detallada a fs. 8/30, establecidos en el Decreto del P.E.N. N° 
1571/81 (BO 20-X-1981) se encuentran cumplidos, según las referencias 
cronológicas de los listados adjuntos; 

Que se respetan los plazos establecidos en la Ley de Procedimien­
to Tributario N° 11683 (t.o. 1998), como del Decreto del P.E.N N° 821/98, 
donde se contempla la desafectación de los comprobantes contables 
cumplidos los 10 años, excepto aquella documentación del Área Econó­
mica Financiera correspondiente al año 1998, ya que para la misma no se 
han cumplido los 10 años requeridos por la normativa; 

Que se señala que la cuenta del plazo tiene que ser iniciada al 
vencimiento del año, por eso la documentación contable del año 1998, al 
menos debe ser mantenida hasta el año 2009; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos 
Jurídicos bajo el nro.41285, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Ordenar la desafectación y destrucción de la docu­
mentación detallada a fs. 8/30, que en fotocopia forma parte integrante de 

~ la presente, con excepción de la documentación contable del año 1998, 
\J ~ debe ser mantenida hasta el ano 2009. 



2/2 

EXP-UNC: 9900/2008 ck" 

Y!;6rdolta 

ARTíCULO 2.- Comuníquese y pase a sus efectos a la Escuela 
Superior de Comercio Manuel Belgrano. 

~--


RESOLUCiÓN NRO: 35 7 2 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

DESAFECTACIÓN DE DOCUMENTOS 

Grupo Documental: 

Serie Documental: 

ÁREA ECONÓMICO FINANCIERA 

COMPROBANTES DE INGRESOS 

CUENTA N°310101 

TIPO NÚMERO PERíODO 

FACTURAS DUPLICADAS 38082 - 70050 MAR 1995 - DIC 1997 

CUENTA N°310201 

TIPO 
FACTURAS DUPLICADAS 

BOLETAS DE DEPÓSITO BANCO 
PROVINCIA DE CÓRDOBA 

NUMERO 
00001 - 30227 

PERíODO 
1992 - DIC 1997 

1997 

IFACTURAS POR CURSOS DE 
EXTENSiÓN 

FACTURAS POR PARTICIPACiÓN 
JORNADAS E ENSEÑANZA MEDIA 1997 
UNIVERSITARIA 

Serie Documental: RENDICIONES DE INGRESOS 

ICOMPROBANTES-FACTURAS 11995 - 1996 - 1997 - 1998 

Serie Documental: RENDICIONES DE EGRESOS 

ICOMPROBANTES-FACTURAS 11995 - 1996 - 1997· 1998 

DUPLICADOS DE PAGOS DE 
1995 -1996 - 1997 - 1998 

SERVICIOS 

Autorizó: 
DIRECCiÓN 

Fecha: 

ARCHIVO 
Fecha de destrucción: 
Método: 

Página 1 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

DESAFECTACIÓN DE DOCUMENTOS 

Serie Documental: EXPEDIENTES IListado W 28: AÑO 2000 

01-00-15821 FUNES FRANCISCO CESE Y CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-15822 SARAVIA JULIO ERNESTO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-15823 SUÁREZ MARIANA RENUNCIA PRECEPTORA D.O. 
01-00-15824 FUNES FRANCISCO RENUNCIA NIVEL TERCIARIO 

01-00-15827 DIRECCiÓN SAVI CECILIA ANDREA: DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-15828 DIRECCiÓN 
ARANDA MARíA DEL VALLE: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 

01-00-15829 LÓPEZ LOZANO ANA MARíA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15830 DIRECCiÓN 
BERTONE DANTE, L1ZÁRRAGA MARCELA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-15831 DIRECCIÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE 

01-00-15832 MOYANO CARLOS BONIFACIO RENUNCIA 

01-00-15833 PAULíN HORACIO 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES - C.M. JERARQuíA 

01-00-15839 CICCARELLI CECILIA LICENCIA S/GOCE HABERES 
REEMPL.: GRIMALDI 
SILVINA: PRÓRROGA 
DESIG. INTERINA 

01-00-15840 BOJANICH VERÓNICA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-15842 IRUJO MARíA DEL VALLE RENUNCIA 
01-00-15843 PARDIr'JAS ANA MARíA RENUNCIA 

01-00-15844 CATTANEO ROBERTO LICENCIA S/GOCE HABERES 
NIVEL TERCIARIO 
URANI DANIEL, RUDISI 
GUSTAVO: RENUNCIA 

01-00-15845 DE LA VEGA DE ZALAZAR ELSA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-15846 CABALLERO DE COLUSSI OLGA NILDA CESE Y CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15847 ANDRIZZI ALBERTO RUBÉN CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15848 
LAZCANO COLODRERO GODOFREDO 
FEDERICO 

RENUNCIA - LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-15849 GHIRARDI MARíA MÓNICA LICENCIA S/GOCE HABERES NIVEL TERCIARIO 

01-00-15851 SOSA MARIO GUSTAVO LICENCIA S/GOCE HABERES 

REEMPL.: ÁLVAREZ 
MÓNICA, GAZAL 
ORLANDO: PRÓRROGA 
DESIG. INTERINA 

01-00-15852 TAVITIÁN EDUARDO RENUNCIA NIVEL TERCIARIO 

01-00-15854 DIRECCiÓN I~~L ORLANDO, VIDAL OLMOS JOSÉ MANUEL: 
SIGNACIÓN INTERINA 

01-00-15855 ZARATE LUIS MARIO RENUNCIA 
01-00-15857 INFANTE ENRIQUE RENUNCIA 
01-00-15858 NASIM GRACIELA RENUNCIA 
01-00-15859 FERREYRA FRANCISCO LICENCIA S/GOCE HABERES C.M. JERARQuíA: PTP3 

01-00-15860 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 4, 5, 8, 11, 12, 17,22,27,33,34, 
37/00 

01-00-15864 LEWIN MIGUEL L RENUNCIA NIVEL TERCIARIO 

01-00-15865 DIRECCiÓN 
CHAVES ALDO, DURILÉN SILVANA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-15866 DIRECCiÓN 
RUBIOLO CINTHIA REBECA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

01-00-15867 GRITTI CECILIA INÉS CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15868 MOREYRA MARÍA CRISTINA LICENCIA S/GOCE HABERES 
REEMPL.: GUZMÁN M. 
JULIA, POGGI SILVIA: 
DESIG. INTERINA 

01-00-15872 PARNISARI MARíA CELIA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-15873 DIRECCiÓN 
SCROFANI ALEJANDRO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

01-00-15874 PAULÍN HORACIO LUIS PRÓRROGA LICENCIA S/GOCE HABERES 

REEMPL.: ARCADIO 
PERALTA VALENTíN: 
PRÓRROGA DESIG. 
INTERINA 

01-00-15880 PERO L1L1ANA DEL VALLE LICENCIA S/GOCE HABERES 

Página 1 



1 
rFOUON~

ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ( 

\\~". 

01-00-15881 DIRECCiÓN 
CARRIZO CRISTINA, PALOMBINI DANIEL E.: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMP~~LAZCANO 
COLODRERO 
FODOFREDO 
FEDERICO: 

01-00-15883 DIRECCiÓN 
SORO TERESA, GÓMEZ MARíA CRISTINA, 
MENESES ALEJANDRA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

01-00-15887 SAVI CECILIA ANDREA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-00-15888 DIRECCiÓN 
ANDRIZZI ALBERTO: DESIGNACiÓN REEMPL. DE 
CATANEO ROBERTO 

ANULADO 

01-00-15889 DOHERTY MARiA LIDIA RENUNCIA 

01-00-15891 DIRECCiÓN 
COLL MIGUEL ÁNGEL, LUCANERA MARíA 
LAURA, GIGENA CAROLINA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 

01-00-15892 DIRECCiÓN 

GUZMÁN JOSÉ, LUCERO MARQUEZA, INFANTE 
ENRIQUE, DEL VALLE DANIEL, ARANDA MARíA 
DEL VALLE, MALDONADO MARTHA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 

01-00-15893 DIRECCiÓN 
LUCERO MARQUEZA, GARAVZÁBAL IGNACIO: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE MOVANO 
CARLOSB. 

01-00-15895 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 41, 43, 44, 46, 47,48,50,52,55, 
57,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,71,72100 

01-00-15896 ULLA DE DALMASSO INÉS BEATRIZ BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-00-15897 
GONZÁLEZ DE LA VEGA DE OPL 
CRISTINA 

LICENCIA S/GOCE HABERES C.M. JERARQuíA 

01-00-15898 DIRECCiÓN 
MORESCHI OSCAR: LICENCIA S/GOCE 
HABERES - C.M. JERARQuíA 

REEMPL.:CHACÓN 
TRISTÁN JAVIER: 
DESIG. INTERINA ­
LICENCIA S/GOCE 
HABERES 

01-00-15901 DIRECCiÓN 
IRUJO DE VENIER MARIA DEL VALLE: 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIA S/GOCE 
HABERES 

01-00-15902 CABRAL MARTA DEL VALLE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15903 DIRECCiÓN 
GHIRARDI DE HILLAR MARiA MÓNICA: 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES, LICENCIA S/GOCE HABERES 

NIVEL TERCIARIO 
REEMPL: BERTONE 

I 

DANTE, FERREVRA 
SUSANA: DESIG. 
INTERINA 

01-00-15904 DIRECCiÓN 
MÁRQUEZ SEBASTIÁN, MALDONADO ELENA, 
SAAD MARIO RUBÉN: DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-15906 DiAl NORA CECILIA BONIFICACIÓN POR ANTIGÜEDAD 
01-00-15909 JURI MARíA ISABEL RENUNCIA 

01-00-15910 GIMÉNEZ GUSTAVO ALBERTO 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES - C.M. JERARQuíA 

01-00-15914 NVCZ MARIA LAURA 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES 

01-00-15916 

01-00-15918 
01-00-15919 

MERCADO PATRICIA 

PAREDES JUAN DAVID 
MORA LAURA E. 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS SlGOCE 
HABERES - LICENCIA S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQuíA 

ICERTIFICACIÓN DE SERVICIOS 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

I 

• 
! 

01-00-15920 DIRECCiÓN 
GARA VZÁBAL IGNACIO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 
REEMPL. DE MOVANO 
CARLOS B. 

01-00-15922 CONFORTE JOSÉ MARiA RENUNCIA 
COORDINACiÓN F.C. 
NATURAL 

01-00-15924 DIRECCiÓN 
PIVETTI DANIEL ALEJANDRO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 

01-00-15925 DURILÉN SILVANA RENUNCIA 
01-00-15926 GARCíA MONTAÑO ANA MARíA RENUNCIA 
01-00-15927 CMETLAURA LICENCIA S/GOCE HABERES C.M. JERARQUiA 
01-00-15930 SCHARGORODSKV PAULA RENUNCIA 
01-00-15932 DUNA YEVICH ROBERTO TOBíAS CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-15933 PERALTA HÉCTOR HUGO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15936 DIRECCiÓN 
STRAZZOLlNI CRISTINA, BOJANICH SANDRA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE OITANA 
ADRIÁN 

Página 2 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
4'0 \~~ ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO I(~)\ JI 

01-00-15937 DIRECCiÓN DíAZ NORA: DESIGNACiÓN INTERINA 
REEMPL DE GIMÉNEZ 
GUSTAVO ALBERTO 

01-00-15938 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE 

01-00-15939 PÁEZ ADRIANA M. LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-15941 DIRECCiÓN 

IRUJO DE VENIER MARÍA DEL VALLE: 
DESIGNACiÓN INTERINA, JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES, LICENCIA 
S/GOCE HABERES 

REEMPL. DE PERO 
LlLIANA DEL VALLE 

01-00-15943 MELERO DE MARULL MÓNICA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15946 DIRECCiÓN 
CARRO PABLO, SCHARGORODSKY PAULA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REMMPL. DE 
MERCADO PATRICIA 

01-00-15947 DIRECCiÓN SÁNCHEZ GRISELDA: DESIGNACiÓN INTERINA 
REEMPL. DE CMET 
LAURA VIRGINIA 

01-00-15948 DIRECCiÓN 
URANI DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA, 
RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS 

NIVEL TERCIARIO 
REEMPL. DE 
CATTANEO ROBERTO 

01-00-15950 ANDRADA ANA MARIA 
DESIGNACiÓN INTERINA, LICENCIA S/GOCE DE 
HABERES C.M. JERARQuíA 

SOLICITA SE DE.IE SIN 
EFECTO ART. 3° R.R. N° 
137/00: CARGA ANEXA 

01-00-15951 DIRECCiÓN 
GARCiA MONTAÑO ANA MARiA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE GENERO 1 

DE LABONIA 
MARGARITA 

01-00-15952 DIRECCiÓN 
CARRO PABLO, SCHARGORODSKY PAULA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE ARTESI 
DE MARTíN ELSA 

01-00-15954 DIRECCiÓN 
NYCZ MARíA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES - C.M. 
JERARQuíA 

01-00-15955 DIRECCiÓN 
GÓMEZ MARíA CRISTINA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE SEGOVIA 
DE SANTIAGO CARMEN 

01-00-15956 DIRECCiÓN BOJANICH VERÓNICA: DESIGNACiÓN INTERINA 
REEMPL. DE MELLANO 
MARISA 

01-00-15957 DIRECCiÓN 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 73,74,75,76,77,78,81,82,84, 
85,87,90,95,96,97,98,99,100,102,104,106, 
107,108,109,111,112,113,114,115,116/00 

01-00-15958 DIRECCiÓN 
CONFORTE JOSÉ, RODRíGUEZ ALICIA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE GENERO 
DE LABONIA 
MARGARITA 

01-00-15960 PARNISARI MARíA CELIA LICENCIA S/GOCE HABERES 
DEL VALLE DANIEL: 
DESIG. REEMPLAZ. 

01-00-15961 DIRECCiÓN 
GÓMEZ MARíA CRISTINA, DURILÉN SILANA, 
JAUREGUIALZO MARíA SOLEDAD: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE 
CONFORTE JOSÉ 
MARíA 

01-00-15964 RAIJMAN JUDITH CESE y CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-15965 DIRECCiÓN 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 117, 118, 120, 121, 122,123,124, 
125, 126, 127, 128, 129, 134, 136, 137, 139, 140, 
141,146,148,149,151,152,154,155,157,158, 
159,161,167/00 

01-00-15966 DIRECCiÓN 
CARRO PABLO, AGUIRRE HUGO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE ANDRADA 
ANA MARíA 

01-00-15967 MERA MARíA EUGENIA RENUNCIA 
01-00-15968 OITANA ADRiAN RENUNCIA 

01-00-15970 CONSOLIDAR 
ELGUE DE MARTINI CRISTINA: CERTIFICACiÓN 
DE SERVICIOS 

01-00-15971 CHAVICH ADRIANA LICENCIA S/GOCE HABERES 
01-00-15972 SÁNCHEZ HORALlA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-15973 DIRECCiÓN 
MICLNIEZUK FERNANDA MARIA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE GENERO 
DE LABONIA 
MARGARITA 

01-00-15974 DIRECCiÓN GIGENA CAROLINA: DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-15975 DIRECCiÓN 
SMD MARIO. ÁLVAREZ MÓNICA, MERA MARIA 
EUGENIA: DESIGNACiÓN INTERINA, 
RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS 

REEMPL. DE 
LUCANERA MARÍA 
LAURA 

01-00-15986 LESCANO ALICIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-15987 ULLA DE DALMASSO INÉS BEATRIZ BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD . .

Pagina 3 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ~ 
I \2 . 

01-00-15989 JAUREGUIALZO IlllARIA SOLEDAD BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD \ \ .......... 

01-00-15992 DIRECCiÓN 
NYCZ IlllARIA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES - C.M. ~j 
JERARQUIA 

CONFIRIlllACIÓN DE RESOLUCIONES DE 

01-00-15993 DIRECCiÓN 
DIRECCiÓN W 160, 162, 163, 164, 168, 169, 170, 
171,172,174,181,188,189,192,193,194,196, 
198,199/00 

01-00-15995 ASlsNOEMI LICENCIA S/GOCE HABERES 
01-00-15998 POLlANSKY OIlllAR RENÉ RENUNCIA J.T.P. 
01-00-16001 PERO L1L1ANA DEL VALLE RENUNCIA P.T.P 2 
01-00-16002 MOLlNA MORRA MARIA FELlSA RENUNCIA JUBILACiÓN 

01-00-16003 PAUTASO JUAN ESTEBAN 
PAUTASSO SIMÓN PABLO: CERTIFICACiÓN DE 
SERVICIOS 

01-00-16007 
LAZCANO COLODRERO GODOFREDO 
FEDERICO 

RENUNCIA 

NYCZ MARiA LAURA: PRÓRROGA LICENCIA 

01-00-16009 DIRECCiÓN 
S/GOCE HABERES, C.M. JERARQUIA 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES 

01-00-16010 D'AURiA ÁNGELA LICENCIA S/GOCE HABERES 
GARCiA CLAUDIA: 
DESIG. REEMPL. 

REEMPL.: POGGI 
IRUJO DE VENIER MARiA DEL VALLE: 

SILVIA, CABALLERO 
DESIGNACiÓN INTERINA, JUSTIFICACiÓN 

01-00-16012 DIRECCiÓN OLGA, LASTRA ANALiA: 
INASISTENCIAS SIGOCE HABERES, LICENCIA 

DESIGNACiÓN
S/GOCE HABERES C.M. JERARQUiA 

INTERINA 

CARRIZO CRISTINA, PALOMBINI DANIEL E.: 
01-00-16013 DIRECCiÓN 

DESIGNACiÓN INTERINA 
01-00-16014 DIRECCiÓN J.T.P. 
01-00-16015 

PITINO DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA 
PARNISARI MARIA CELIA RENUNCIA 

REEMPL. DE MOLlNA 
TISERA CLARISA, TIZADO DE VERDINELLI 

01-00-16017 DIRECCiÓN DE DIAZ MARiA FELlSA 
CLAUDIA: DESIGNACiÓN INTERINA 

(renuncia) 

MICLNIEZUK FERNANDA IlllARIA: DESIGNACiÓN REEMPL. DE ASIS 
DIRECCiÓN01-00-16019 

INTERINA NOEMI TERESA 

01-00-16023 PARNISARI ALCIRA ROSA F. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-16024 ECHAVARRíA MARIANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

REEMPL.:GRASSO 
LICENCIA S/GOCE HABERES, JUSTIFICACiÓN GERARDO:PRÓRROGA

01-00-16025 GRINSPAN ALICIA 
INASISTENCIA SIGOCE HABERES DESIG. INTERINA, REC. 

DE SERVICIOS 

01-00-16026 IDIRECCiÓN DEL VALLE DANIEL: DESIGNACiÓN NIVEL TERCIARIO 
01-00-16028 TIZADO DE VERDINELLI CLAUDIA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 
01-00-16029 MANZANELLI LUIS EMILIO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS SIGOCE 
01-00-16031 ELlZALDE MARíA ANGÉLICA 

HABERES 
01-00-16032 CICCARELLI CECILIA RENUNCIA 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
01-00-16033 CISNEROS LEANDRO 

HABERES - C.M. JERARQuíA 
01-00-16035 PIVETTI DANIEL RENUNCIA NIVEL TERCIARIO 
01-00-16036 STANGATTI GRACIELA CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

REEMPL. DE
01-00-16037 DIRECCiÓN GRIMALDI SILVINA: DESIGNACiÓN INTERINA 

CICCARELLI CECILIA 
01-00-16038 JAUREGUIALZO MARIA SOLEDAD RENUNCIA 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN W 187, 201, 202, 208. 210,211,212,

01-00-16039 DIRECCiÓN 
220,221,222,223,224,225,227,228,229,230, 
231. 235, 236, 237100 

REEMPL. DE SAVI 
01-00-16042 DIRECCiÓN L1lWIN ADELAIDA: DESIGNACiÓN INTERINA 

CECILIA 

IlllANZANELLI LUIS E., SAVIO CARLOS: DESIG. 
01-01-16043 DIRECCiÓN 

REEMPL. DE FERNÁNDEZ EDUARDO 

LUCANERA MARIA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
01-00-16048 DIRECCiÓN INASISTENCIAS SIGOCE DE HABERES C.M. 

JERARQUiA 

Página 4 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO ~OLiO~ 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO {(- ~~ j) 

01-00-16049 DIRECCiÓN URANI DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA 
NIVEL~~/
REEMPL.' IV'ETTI 
DANIEL 

01-00-16051 PELOSI DE CATIVA NORMA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16052 DIRECCiÓN 
MICLNIEZUK FERNANDA MARIA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE 
CONFORTE JOSÉ 
MARIA 

01-00-16056 RAMOS GONZALO JOSÉ LICENCIA S/GOCE HABERES 
01-00-16060 SEGuí VERÓNICA RENUNCIA 

01-00-16061 DIRECCiÓN 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N° 232, 241,242,243,244,245,248, 
249,250,251,252,253,256,257,258,259,264, 
265,266,267,269/00 

01-00-16067 DIRECCiÓN 
LUCANERA MARIA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE DE HABERES C.M. 
JERARQuíA 

01-00-16068 GIGENA CAROLINA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-16069 DIRECCiÓN 
ELlZALDE MARíA ANGÉLICA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQUIA 

01-00-16070 SOSA MARIO GUSTAVO RENUNCIA 
01-00-16071 CARRIZO DE TUDA CRISTINA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-00-16072 DIRECCiÓN 
MORESCHI OSCAR LUIS: DESIGNACiÓN 
MAESTRO GRAL. DE ENSEr\lANZA pRACTICA 

01-00-16073 DIRECCiÓN 
CISNEROS LEANDRO: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQUIA 

01-00-16075 KLEIMAN ISAIAS CERTIFICACIÓN DE SERVICIOS 
01-00-16076 REYES SIXTO M. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16077 ZÁRATE LUIS MARIO LICENCIA S/GOCE HABERES 
GUIr\lAZÚ MARIO: 
DESIG. REEMPLAZ. 

01-00-16078 DIRECCiÓN JURI MARíA ISABEL: DESIGNACiÓN INTERINA 

01-00-16082 DIRECCiÓN 
ZIPERÓVICH PABLO: LICENCIA 50 % 
PERCEPCiÓN DE HABERES 

01-00-16083 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE 

01-00-16084 GHIRARDI MÓNICA RENUNCIA NIVEL TERCIARIO 

01-00-16085 DIRECCiÓN 
BERTONE DANTE, FERREYRA SUSANA 
PATRICIA: DESIGNACiÓN INTERINA, 
RECONOCIMIENTO DE SERVICIOS 

REEMPL. DE GHIRARDI 
MÓNICA (renuncia) 

01-00-16088 DIRECCiÓN 
GAZAL ORLANDO, ÁLVAREZ MÓNICA: 
DESIGNACiÓN INTERINA, RECONOCIMIENTO DE 
SERVICIOS 

01-00-16089 DIRECCiÓN 
NYCZ MARIA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES - C.M. 
JERARQUIA 

01-00-16090 DIRECCiÓN 
BERTONE DANTE: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIA S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQUIA 

01-00-16094 DIRECCiÓN 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 239,270,274,275,277,278,279, 
280,283,288,289,291,292,293,294,295,300, 
302,308,310,311,312,313,316,317,319,320, 
321,322,323,324,326,327,328,341/00 

01-00-16096 DIRECCiÓN 
CISNEROS LEANDRO: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQUIA 

01-00-16097 BOBADILLA ESTEBAN LICENCIA C/GOCE HABERES 
01-00-16099 ABRUDSKY SILVIA ADRIANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-16100 MORESCHIOSCAR RENUNCIA 
01-00-16104 ALMADA LUIS ALBERTO LICENCIA S/GOCE HABERES C.M. JERARQuíA 
01-00-16106 OLIVA SUSANA MARíA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

Página 5 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ~ 

01-00-16110 DIRECCiÓN 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 357, 361, 369, 381/00 
NYCZ MARíA LAURA, CHACÓN TRISTÁN, 
CISNEROS LEANDRO, ALMADA LUIS ALBERTO: 
JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES 

U k~ J) 
~ -~ 

01-00-16114 CHACÓN TRISTÁN LICENCIA S/ GOCE HABERES 1 NOV 00 - 30 DIC 00 
01-00-16117 MARCÓ DEL PONT RODRIGO BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-00-16123 DIRECCiÓN 
STRAZZOLlNI CRISTINA, BOJANICH SANDRA: 
DESIGNACiÓN INTERINA, RECONOCIMIENTO DE 
SERVICIOS 

01-00-16125 ZÁRATE LUIS MARIO RENUNCIA 
01-00-16126 CISNE ROS LEANDRO PRÓRROGA LIC. C. M. JERARQuíA 
01-00-16127 DIRECCiÓN J.T.P. 6 NOV 00 - 5 DIC 00 

01-00-16129 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 330, 331, 335, 336,338, 339, 342, 
343,345,347,352,353,356,357,358,361,363/00 

01-00-16130 DUROIX MARíA ESTHER CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-16131 FERNÁNDEZ ÁNGELA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16132 DIRECCiÓN ALMADA LUIS ALBERTO 
F. ECONÓMICA: 10 NOV 
00-19 NOVOO 

01-00-16134 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE 

01-00-16136 DÁVILAAUGUSTO C. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16137 DIRECCiÓN 
NYCZ MARíA LAURA: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES - C.M. 
.IERARQUfA 

01-00-16142 DIRECCiÓN 
NYCZ MARíA LAURA, FLORES MARCELA: 
PRÓRROGA DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE CASTILLO 
GRACIELA 

01-00-16143 DIRECCiÓN 

CIVALERO L1L1ANA, GÓMEZ MARíA CRISTINA, 
RODRíGUEZ ALICIA: DESIGNACiÓN INTERINA 
CIVALERO LlLlANA: LICENCIA S/GOCE HABERES 
GARCfA DE CASTELLANOS MARíA CRISTINA, 
GÓMEZ MARíA CRISTINA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE SEGOVIA 
DE SANTIAGO CARMEN 
Y CIVALERO LlLIANA 
RESPECTIVAMENTE 

01-00-16144 DIRECCiÓN 
GARcíA MONTAÑO ANA MARíA, RODRíGUEZ 
ALICIA, CONFORTE JOSÉ: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE GENERO 
DELABONIA 
MARGARITA 

01-00-16145 SPONTON DE CASTELLI IDA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16147 DIRECCiÓN 
GARAYZÁBAL IGNACIO, LUCERO MARQUEZA: 
PRÓRROGA DESIGNACiÓN INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 
REEMPL. DE MOYANO 
CARLOS B. 

01-00-16153 DIRECCiÓN 
PRÓRROGA DESIG. INTERINA CARGOS 
DOCENTES Y MOYANO MARíA JULIETA: 
PRÓRROGA LICENCIA S.M. JERARQuíA 

01-00-16154 PONCE MARiA CECILIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-00-16155 CABRERA MARiA DEL CARMEN CERTIFICACION DE SERVICIOS 

01-00-16156 DIRECCiÓN 
CISNEROS LEANDRO: JUSTIFICACiÓN 
INASISTENCIAS S/GOCE HABERES C.M. 
JERARQuíA 

01-00-16158 IAREA ECONÓMICO FINANCIERA ADQUISICiÓN PINTURA ANULADO 
01-00-16161 PASSERINI HERMES RENUNCIA 
01-00-16163 PIZZI RAUL ALEJANDRO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-00-16165 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N' 360, 364, 366, 367, 369, 370, 374, 
379,381,383,390,391,392,394,396,400,401/00 

01-00-16166 GONZÁLEZ DE BARRIOS BEATRIZ RENUNCIA 

01-00-16173 DIRECCiÓN 
LASTRA ANALíA, PARDIÑAS ANA MARiA, POGGI 
SILVIA: DESIGNACiÓN INTERINA 

REEMPL. DE ELGUE DE 
MARTINI CRISTINA 

01-00-16175 DIRECCiÓN 
BARRIONUEVO PABLO, SCHARGORODSKY 
PAULA, STINSON HILDA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

REEMPL. DE ARTESI 
DE MARTíN ELSA 

01-00-16177 DIRECCiÓN 
BRONSTEIN DE TARANTO MARTA: 
DESIGNACiÓN INTERINA, RECONOCIMIENTO DE 
SERVICIOS 

REEMPL. DE 
MALDONADO ELENA 

01-00-16178 CUÑADO ANDRÉS EDUARDO RENUNCIA 
01-00-16253 EMAIDES GRISEIDA DINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

Página 6 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 


ARIAS FEDERICO: DESIGNACiÓN INTERINA 
21-00-23274 SECRETARíA GENERAL 

CARGO 306 

DIRECCiÓN 
Autorizó: 

Fecha: 

ARCHIVO 
Fecha de destrucción: 
Método: 

Página 7 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

DESAFECTACIÓN DE DOCUMENTOS 

Serie Documental: EXPEDIENTES IListado W 29: AÑO 2001 

01-01-16185 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE 

01-01-16186 GRINSPAN ALICIA RENUNCIA 
01-01-16188 DA PORTA ARACELI HAlDEÉ RENUNCIA 

01-01-16191 DIRECCiÓN 

BERKA BEATRIZ: PRÓRROGA DESIGNACiÓN 
INTERINA, JUSTIFICACIÓN INASISTENCIAS 
S/GOCE HABERES, LICENCIA S/GOCE HABERES 
C.M. JERARQulA 

01-01-16192 DIRECCiÓN 
GUZMÁN MARIA JULIA: LICENCIA C. M. 
JERARQUÍA 

01-01-16198 DIRECCiÓN 
CARRO PABLO, AGUIRRE HUGO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

NIVEL TERCIARIO 

01-01-16202 RAMIREZ NILDA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16203 MOREYRA MARIA CRISTINA RENUNCIA 
01-01-16204 DÁVILA AUGUSTO C. RENUNCIA 
01-01-16205 JURI MARIA ISABEL RENUNCIA 
01-01-16207 DIRECCiÓN CHAVES ALDO: DESIGNACIÓN INTERINA 
01-01-16208 BERTONE DANTE RENUNCIA 
01-01-16209 ORRICO DE GUTIÉRREZ CARMEN RENUNCIA 

01-01-16210 RUIZ GUSTAVO M. 
LICENCIA S/GOCE HABERES, JUSTIFICACIÓN 
DE INASISTENCIAS S/GOCE HABERES 

01-01-16211 CUÑADO ANDRÉS EDUARDO RENUNCIA 

NIVEL TERCIARIO 
DERECHO DE LA SEG. 
SOCIAL: 4 HS. 
DESDE 16 MAR 01 

01-01-16212 MONTICONE EDUARDO RENUNCIA 
F. ÉTICA: 1 HS. 
DESDE 1 MAR 01 

01-01-16214 MERCADO PATRICIA SIN EFECTO LICENCIA C.M. JERARQuíA 
EST. ESTUDIO: 5 HS. 
DESDE 12 MAR 01 

01-01-16217 CUÑADO ANDRÉS EDUARDO RENUNCIA 

F. CíVICA: 3 HS 
DERECHO 
EMPRESARIAL: 3 HS. 
DESDE 1 MAR 01 

01-01-16218 TAVITIÁN EDUARDO RENUNCIA 
NIVEL TERCIARIO 
COORD. G. FINANC. 
DESDE 1 MAR 01 

01-01-16221 ULLA DE DALMASSO INÉS BEATRIZ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16228 DIRECCiÓN 

CISNEROS LEANDRO, GIORCELLI MARI EL, 
CARRIZO ELSA, PALOMBINI DANIEL: 
DESIGNACiÓN INTERINA 
CISNEROS LEANDRO, MEYER FABIANA, 
COUTSIERS CECILIA INÉS: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

11 MA Y 01 - 28 FEB 02 

01-01-16229 DIRECCiÓN 
SPONTON IDA: DESIGNACiÓN INTERINA 
REEMPL. DE BONANGELlNO DE MARTINEZ 
CÉNIT 

TALLER INTEG. F. C. 
NATURAL: 2 HS. 
1 MAY01-28FEB02 

01-01-16230 DIRECCiÓN 
DiAZ NORA: DESIGNACiÓN INTERINA REEMPL. 
DE CARRANZA JULIA 

F.L.CASTELLANA: 6 HS 
11 MAY01-28FEB02 

01-01-16235 DIRECCiÓN BERTONE DANTE: DESIGNACIÓN INTERINA 
PTP4 
1 MA Y 01 - 28 FEB 02 

01-01-16236 DIRECCiÓN 
ORRICO DE GUTIÉRREZ CARMEN: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

PTP2: 
1 MA Y 01 - 28 FEB 02 
LIC. S/GOCE: 
1 MAR 01 - 28 FEB 02 

01-01-16237 DIRECCiÓN 
POLLET NORMA: DESIGNACiÓN INTERINA 
REEMPL. DE RUIZ GUSTAVO 

F. C. NATURAL: 4 HS. 
11 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16238 DIRECCiÓN 
INFANTE ENRIQUE, SCACCHI GRACIELA: 
DESIGNACiÓN INTERINA REEMPL. DE 
FERREYRA FRANCISCO 

INFORMÁTICA 
11 MAY01-28FEB02 

01-01-16239 GUZMÁN MARíA JULIA RENUNCIA 
F. L. INGLESA: 4 HS. 
DESDE 1ABR 01 

01-01-16241 GUZMÁN MARIA JULIA 
LICENCIA S/GOCE HABERES, JUSTIFICACiÓN 
DE INASISTENCIAS S/GOCE HABERES 

F. L. INGLESA: 12 HS 
1 MAR 01 - 28 FEB 02 

Página 1 



ESCUELA SUPERI OR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO I 'Ó \~ 
~=t 1/0))ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ( 
"­

01-01-16242 PARDI~S ANA MARíA RENUNCIA F.L.~~~~DESDE',. LA • '" 

01-01-16243 LASTRA ANALÍA RENUNCIA 
F. L INGLESA: 4 HS. 
DESDE 1 ABR 01 

01-01-16245 DIRECCiÓN 
SAAD MARIO, GAZAL ORLANDO: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

F. ECONÓMICA 
11 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16246 DIRECCiÓN 
GUZMÁN MARíA JULIA, LASTRA ANALiA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

F. L. INGLESA: 
1 MAY01-28FEB02 

01-01-16247 DIRECCiÓN ESTORELLO RAFAEL: DESIGNACiÓN INTERINA 
AUXILIAR DOCENTE 
1JUN 01- 28 FEB 02 

01-01-16248 DIRECCiÓN 
SÁNCHEZ DE FERRER HORALlA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

APOYO INTERDISCIPL. 
CS. SOCIALES: 2 HS. 
11 MAY01-28FEB02 

01-01-16249 DIRECCiÓN CARRO PABLO: DESIGNACiÓN INTERINA 
EST. ESTUDIO: 3 HS. 
11 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16250 DIRECCiÓN 
CABALLERO OLGA: DESIGNACiÓN REEMPL DE 
ELGUE DE MARTINI 

F. L. INGLESA: 8 HS 
11 MAY01-28FEB02 

01-01-16251 DIRECCiÓN 
POGGI SILVIA, PARDIr'lAS ANA MARíA: 
DESIGNACiÓN 

F.L. INGLESA 
1 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16252 DIRECCiÓN LASTRA ANALÍA: DESIGNACiÓN INTERINA 
F. L INGLESA: 4 HS. 
1 JUN 01 - 28 FEB 02 

01-01-16253 EMAIDES GRISELDA DINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16259 DEL VALLE DANIEL RENUNCIA 

NIVEL TERCIARIO 
APOYO EXTRA­
CURRICULAR: 2 HS 
DESDE 1ABR 01 

01-01-16263 BARBEITO IGNACIO RENUNCIA 
N. TERCIARIO 
ÉTICA PROF.: 4 HS. 
DESDE 16 MAR 01 

01-01-16264 DIRECCiÓN 
DE LA TORRE ELEONORA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

PORTUGUÉS: 4 HS. 
1 JUN 01 - 31 JUL 01 

01-01-16265 DIRECCIÓN PIVETTI DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA 
F. CíVICA: 3 HS. 
D. EMPRESARIAL: 3 HS 
16 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16267 GARRONE WALTER LICENCIA S/GOCE HABERES 
F. FíSICA: 9 HS. 
1 ABR01-31 MAY01 

01-01-16268 GUTIÉRREZ VERÓNICA RENUNCIA 
F. FíSICA: 6 HS. 
DESDE 5 MAR 01 

01-01-16270 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N° 402100,6,7,8,9,10,24,25,26,28, 
29,30,32,33,35,36,37,38.39,48,49/01 

01-01-16271 ARGÜELLO ANA MARIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16272 CEBALLOS SUSANA RAQUEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16273 DIRECCiÓN 
MAXZUD ELlNA YAMILA: DESIGNACiÓN 
INTERINA 

N. TERCIARIO 
3 JUN 01 - 15 MAR 02 

01-01-16274 DIRECCiÓN PALOMBINI DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA 

N. TERCIARIO 
DERECHO DE LA SEG. 
SOCIAL: 4 HS. 
25 MAY 01-15 MAR 02 

01-01-16275 DIRECCIÓN 
CATALDO MARiA E., ARCE NATALlA: 
DESIGNACiÓN INTERINA REEMPL. DE ARTESI 

EST. DE ESTUDIO: 
11 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16281 L1ZÁRRAGA MARCELA RENUNCIA 
APOYO TALLER 
HUMANIDADES: 2 HS. 
DESDE 1ABR 01 

01-01-16284 SUÁREZ BOEDO FERNANDO LICENCIA S/GOCE HABERES 
J.T.P. 
16ABR 01 - 31 MAY 01 

01-01-16286 CMET LAURA V. LICENCIA S/GOCE HABERES - C.M. JERARQuíA 
CORO: 6 HS. 
4 ABR 01 - 28 FEB 02 

01-01-16287 DIRECCiÓN GUIÑAZÚ MARIO: DESIGNACiÓN INTERINA 
REC. Y CAMPAMENTO: 
9HS 
1 JUN 01 - 31 OCT 01 

01-01-16290 DIRECCiÓN BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 
APOYO EC. Y GESTiÓN: 
2HS. 
1 JUN 01 - 28 FEB 02 

01-01-16291 REYNOSO OSCAR ENRIQUE 
SOLICITA SE RELEVE DE FUNCIONES DE 
COORDINADOR GENERA 

EDUCAC. FíSICA: 17 HS 
DICTAMEN N° 26102 

Página 2 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO l
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ~~N~)\1 

APOY~' 
FINAL: ' 
22 JUN 01 - AR 02 

APOYO DE 

01-01-16293 DIRECCiÓN PIVETII DANIEL: DESIGNACiÓN INTERINA 

MERA MARíA EUGENIA, PEDRONI CELESTE, 
DIRECCiÓN COORDINACiÓN01-01-16295 

DRUDI SUSANA: DESIGNACiÓN INTERINA 
1 MAY 01 - 28 FEB 02 

01-01-16297 NEGRITIO MARIA CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16298 TAGLE DE HENIN BEATRIZ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16302 CATALDO MARÍA EUGENIA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
01-01-16301 DIRECCiÓN DIRECCiÓN N° 50, 52, 53, 55, 56, 63, 64, 66, 74, 

78,80,82,83,84,89,92/01 

01-01-16302 CATALDO MARíA EUGENIA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

TALLER INTEG: 4 HS 
SOCIOLOGíA: 3 HS

01-01-16303 L1ZÁRRAGA MARCELA LICENCIA S/GOCE HABERES 
HIST. CUL T. ARG.: 3 HS 
7 MA Y 01 - 5 JUL 01 

GARCíA ENRIQUE: DESIGNACiÓN REEMPL. DE 
01-01-16305 DIRECCiÓN ANULADO

SUÁREZ BOEDO 

ARAKELIÁN, ESPAÑÓN, SIL VI: DESIGNACiÓN AYUDANTE ALUMNO 
01-01-16306 DIRECCiÓN 

INTERINA 18 JUN 01-15 MAR 02 

N. TERCIARIO: 12 HS. 
LICENCIA S/GOCE HABERES 01-01-16307 SCHUSTER GUILLERMO 

28 MAY 01 - 28 JUN 01 

F. MATEMÁTICA: 12 HS 
01-01-16308 ENRICO GRACIELA LICENCIA S/GOCE HABERES PTP3 

1 JUN 01 - 30 JUN 01 

REYNA MARiA ESTHER: DESIG. REEMPL. DE F. L. INGLESA: 4 HS. 
01-01-16309 DIRECCiÓN 

ELGUE DE MARTINI 1 JUN 01 - 28 FEB 02 

F. ECONÓMICA: 3 HS. 
01-01-16311 SAADMARIO RENUNCIA 

DESDE 1 MAY 01 

01-01-16312 CASTILLO GRACIELA RAQUEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
F. L. INGLESA: 3 HS. 

01-01-16314 POGGI SILVIA RENUNCIA 
DESDE 2 MAY 01 

PRECEPTOR D.E. 
01-01-16316 CAMPILLAY ANDRÉS LICENCIA S/GOCE HABERES 

1 JUN 01-31 AG001 

F. ECONÓMICA: 3 HS. 
01-01-16317 DIRECCiÓN GAZAL ORLANDO: DESIGNACiÓN INTERINA 

1 JUL 01 - 28 FEB 02 

ÁLVAREZ LUQUE: ANA INÉS: DESIGNACiÓN PRECEPTORA D.E. 
01-01-16318 DIRECCiÓN 

INTERINA 6 JUL 01 - 28 FEB 02 

PRECEPTOR D.E. 
VIALEJOSÉ01-01-16319 RENUNCIA 

DESDE 7 MAY 01 

J.T.P. D.O.
01-01-16320 DIRECCiÓN VIALE JOSÉ: DESIGNACiÓN INTERINA 

1 JUL 01 - 28 FEB 02 

SCROFANI ALEJANDRO: DESIGNACiÓN F. FíSICA: 8 HS. 
DIRECCiÓN01-01-16322 

INTERINA REEMPL. DE FERNÁNDEZ 3 JUL 01 - 30 NOV 01 

DERECHO 
01-01-16323 CUÑADO ANDRÉS EDUARDO RENUNCIA EMPRESARIAL: 6 HS. 

DESDE 16 MAY 01 

EST. ESTUDIO: 3 HS. 
01-01-16325 CARRO JOSÉ PABLO RENUNCIA 

DESDE 11 MAY 01 

MACHUCA ANA CAROLINA: DESIGNACiÓN F.L. INGLESA: 3 HS. 
DIRECCiÓN01-01-16326 

INTERINA 7 JUL 01 - 28 FEB 02 
01-01-16327 SOSA PEDRO RAFAEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
01-01-16328 DIRECCiÓN DIRECCiÓN N° 93,97, 100, 102, 103, 104, 111, 

114,118,120,124,128/01 

DERECHO 
01-01-16329 PALOMBINI DANIEL ENRIQUE RENUNCIA EMPRESARIAL: 3 HS. 

DESDE 2 MAY 01 

PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
01-01-16330 DIRECCiÓN 

PERSONAL DOCENTE 

F. FíSICA: 3 HS. 
01-01-16331 GUTIÉRREZ VERÓNICA LICENCIA S/GOCE HABERES 

1 JUL 01 - 30 SEP 01 

JEFA LABORATORIO 
RODRíGUEZ ALICIA: PRÓRROGA LICENCIA C. M.

01-01-16333 DIRECCiÓN CS. NATURALES 
JERARQuíA 

7 AGO - 28 FEB 02 

Página 3 

i 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
¡;

O
~O 
~ 

l(x " 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO \\ !}:J) 

01-01-16334 

01-01-16335 

01-01-16336 

01-01-16337 

01-01-16338 

01-01-16339 
01-01-16340 

01-01-16342 

01-01-16343 

01-01-16345 

01-01-16347 

01-01-16348 

01-01-16350 

01-01-16354 

01-01-16356 

01-01-16358 

01-01-16360 

01-01-16364 
01-01-16365 
01-01-16367 
01-01-16373 
01-01-16374 

01-01-16377 

01-01-16379 

01-01-16382 

01-01-16383 

01-01-16389 

01-01-16392 

01-01-16394 

01-01-16395 

01-01-16396 

01-01-16397 

01-01-16398 
01-01-16399 
01-01-16402 

01-01-16404 

DIRECCiÓN 

DURILÉN SILVANA 

DIRECCiÓN 

VIDAL OLMOS JOSÉ MANUEL 

MALDONADO SILVIA 

RAGAZZINI HUGO EDUARDO 
YONSON VERÓNICA 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

GUZMÁN MARíA JULIA 

ORTIZ ARMANDO ENRIQUE 
REYNA MARiA ESTHER 
SCHWARTZMAN JOSÉ HORACIO 
CORBALÁN LETICIA MERCEDES 
BARBEITO IGNACIO GERMÁN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

PINO STELLA MARIS 

SINGER SELVA ROXANA 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 

DiAZ TILLARD GUADALUPE 
ALFARO ROQUE JACINTO 
ALBORNOZ MARIA ESTHER 

DIRECCiÓN 

MOLlNA GUADALUPE: DESIGNACiÓN INTERINA 

LICENCIA C. M. JERARQUiA 
MOLlNA GUADALUPE, SCHARGORODSKY 
PAULA: DESIG. INTERINA REEMPL. DE JURI 

LICENCIA S/GOCE HABERES - REEMPL.: SAAD 
MARIO 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
HABERES 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N° 130,133,134,135,136, 137,139, 
148,156,157,158,159,160,161,162/01 

SCHARGORODSKY PAULA, MOLlNA 
GUADALUPE: DESIGNACiÓN INTERINA 

SAAD MARIO: DESIG. REEMPL. DE VIDAL 
OLMOS 

MASSEI MIGUEL: DESIGNACIÓN INTERINA 

MÁRQUEZ MARíA EUGENIA, MASSEI MIGUEL: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

DíAZ MARíA VICTORIA: DESIG. REEMPL. DE 
CAMPILLAY 

RUIZ MANUEL: DESIGNACiÓN INTERINA 

SAVIO CARLOS: DESIGNACiÓN PTP2, LICENCIA 
C.M. JERARQUíA: REEMPL. DE GIMÉNEZ 
CARLOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N" 119, 
132,166,169,170,171,173,176,182,183,185/01 

LICENCIA S/GOCE HABERES 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
BONIFICACION POR ANTIGÜEDAD 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N" 172, 
175,184,188,189/01 

DE LA VEGA ELSA: DESIGNACiÓN 

MALDONADO ELENA, BAQUERO MARíA ELENA: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N" 190, 
191,202,205,206/01 

LICENCIA S/GOCE HABERES - CARGO MAYOR 
JERARQuíA 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

GIMÉNEZ CARLOS, SALGADO GUILLERMO: 
DESIG. REEMPL. DE GARRONE WALTER 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 204, 209, 215, 218, 229/01 

LLABRÉS CECILIA: DESIGNACiÓN INTERINA 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N° 231, 234, 235, 236, 244/01 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
ISRAILEVICH FERNANDO. DESIG. REEMPL. DE 
CMET 

EST. ES~ 3J::UL -' 
21 JUL01 -~2 
ANULADO 
EST. ESTUDIO 
14 JUL 01 - 14 SEP 01 

F. ECONÓMICA: 6 HS. 
1JUN 01 - 30 SEP 01 

F. MATEMÁTICA: 10 HS 
1 AL 30 JUN 01 

APOYO TALLERES EST. 
DE ESTUDIO: 
21 JUL 01 - 14 SEP 01 

F. ECONÓMICA: 6 HS. 
1 AGO 01 - 30 SEP 01 

DERECHO 
EMPRESARIAL: 3 HS. 
21 JUL 01 - 28 FEB 02 

DERECHO 
EMPRESARIAL: 
21 JUL 01 - 028 FEB 02 

PRECEPTORA D.E. 
1 AGO 01 -31 AGO 01 

COORD. F. FíSICA: 6 HS 
1 AGO 01 - 28 FEB 02 

PTP2 
1 AGO 01 - 28 FEB 02 
LICENCIA: 1 JUN 01-28 
FEB 02 

PTP 3, 18 HS. CÁTEDRA 
25 JUL 01 -10AGO 01 i 

BIBLIOTECARIA 

COORDINACiÓN DE 
ORIENTACiÓN - HS. 
EXTRA CLASE 

F. FíSICA 
31 AGO 01-14 NOV 01 

AUXILIAR DOCENTE 
1 OCT 01 - 28 FEB 02 

Página 4 

I 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO ~OÜON° 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO I 'tD -, 

01-01-16408 DIRECCiÓN 
PRÓRROGA LICENCIA C.M. JERARQUiA ~/PERSONAL DOCENTE 

01-01-16412 RODEIRO MATIAS 
CHAVICH DE RODEIRO ADRIANA: 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16415 LACOMBE ANDRES - NIEVAS SERGIO PERMUTA CARGOS ANULADO 

01-01-16417 DIRECCiÓN 
DíAl NORA, ULLA DE DALMASSO, MAYORAL, F. L. MATERNA: 
YERACI. REEMPL. DE CHAVICH ADRIANA 13 OCT 01 - 28 FEB 02 

01-01-16418 CABRERA MARíA DEL CARMEN BENEFICIO JUBILATORIO 

01-01-16420 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 204, 245, 
250, 252, 253/01 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS S/GOCE 
PRECEPTORA D.E. 

HABERES 
1 SEP 01 - 30 NOV 01 

RECONOCIMIENTO SERVICIOS REEMPL. DE 
PRECEPTORA D.O. 

01-01-16424 BARCELONA MARIA LORENA TILLARD 
1 SEP 01 - 30 NOV 01 

LUNA THELMA: REC. SERVICIOS REEMPL. DE 
PRECEPTORA D.E. 

BARCELONA 
1 SEP 01 - 30 NOV 01 

JUSTIFICACiÓN INASISTENCIAS 
PRECEPTORA D.O. 
1 SEP 01 - 30 NOV 01 

01-01-16425 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 257, 258, 
259, 269, 271/01 

01-01-16426 CHAvEZ ALDO ROBERTO RENUNCIA 
BIOFíSICA: 3 HS. 
DESDE 1 SEP 01 

01-01-16427 ALTAMIRA FERNANDO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

PRECEPTORES: PRÓRROGA DESIGNACiÓN 

01-01-16431 DIRECCiÓN 
SUPLENTES: DiAl GUADALUPE, PARNISARI 

5 OCT 01 - 28 FEB 02 
HÉCTOR, LINARES MARiA, BACIGALUPO 
ROMINA 

01-01-16433 DiAl NORA CECILIA RENUNCIA 
L. MATERNA: 10 HS. 
DESDE 3 SEP 01 

01-01-16436 MACHADO CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16438 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS Jul-01 
01-01-16440 DIRECCION ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 SEP- 14 OCT 01 

01-01-16441 DIRECCiÓN PICCA EDERD DEL VALLE: DESIGNACiÓN 
BIOFisICA: 3 HS. 
9 NOV 01 - 28 FEB 02 

01-01-16442 NYCZ MARíA LAURA LICENCIA S/GOCE HABERES 
F. MUSICAL: 12 HS. 
29 OCT 01 - 27 NOV 01 

01-01-16443 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 272, 273, 
274,277,278/01 

01-01-16444 DIRECCiÓN 
VIALE JOSÉ: DESIG. REEMPL. DE BOSETTI F. FíSICA: 5 HS. 

IGABRIELA 1 NOV 01 - 21 DIC 01 

01-01-16446 DIRECCiÓN 
MAYORAL GABRIELA, YERACI INÉS: DESIG. F. L. MATERNA: 
REEMPL. DE DiAl NORA CECILIA 1 NOV 01 - 28 FEB 02 

01-01-16447 ISRAILEVICH FERNANDO BONIFICACIÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-01-16450 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 280, 284, 
286,287,291/01 

01-01-16452 DIRECCiÓN 
DiAl MARIA VICTORIA: DESIG. REEMPL. DE PRECEPTORA D.O. 
PINO STELLA MARIS 310CT 01 - 28 FEB 02 

01-01-16455 ULLA DE DALMASSO INES BEATRIZ BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 
01-01-16456 STIVAL ANGEL ANTONIO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16457 NEGRETE VICTORIANO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16459 GIGLI MARiA L1L1ANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16460 AGÜERO ALICIA MARIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16461 VIDAl OLMOS JOSÉ MANUEL RENUNCIA 
F. ECONÓMICA: 6 HS. 
DESDE 1 OCT 01 

01-01-16462 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 292, 294, 
295,296,297,298,299,305/01 

01-01-16464 PAKOSTAANA LICENCIA S/GOCE HABERES 
PRECEPTORA D.O. 
9 OCT 01 - 8 NOV 01 

! 01-01-16465 DIRECCiÓN 
SAAD MARIO: DESIG. INTERINA REEMPL. DE 
VlDALOLMOS 

F. ECONÓMICA: 6 HS. 
1 DIC 01 - 28 FEB 02 

01-01-16468 ESTORELLO ANA MARIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16473 DIRECCiÓN 

RODRíGUEZ, POLLET, BENTIVOGLlO, COSCI, 
GARCIA, YONSON, VALDAlO, MOYANO DE 
JUAREZ, TILLARD, NÚfilEZ, FRANCHI: 
DESIGNACiÓN INTERINA 

7 AGO 01 - 28 FEB 02 

01-01-16474 DIRECCiÓN SEGOVIA DE SANTIAGO: DESIG. SUPLENTES: 
CIVALERO GÓMEZ RODRíGUEZ 

F. MATEMATICA 
1 MAR 02 - 28 FEB 03 

Página 5 



i 
ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ~\ " 
'2..\ ji 

01-01-16475 GUI~Ú FERNANDO RENUNCIA AUXIL~EN'~~::? 
DESDE 9 :1<.. -9't 

01-01-17477 BACIGALUPO ROMINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-17480 DIRECCiÓN 
POLLET, GARCiA E., MOYANO DE JUÁREZ, 
NÚÑEZ, TILLARD, VALDAZO: PRÓRROGA 
LICENCIA C. M. JERARQuíA S/GOCE HABERES 

7 AGO 01 - 28 FEB 02 

01-01-16484 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIA 15 OCT-14 NOV 01 

01-01-16489 PINO STELLA MARIS VACACIONES ANUALES PROPORCIONALES 

01-01-16490 DONATO ENRIQUE RAÚL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16491 MERCAU ROSA DE LAS MERCEDES CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16496 DIRECCiÓN ADQUISICiÓN DE FORMULARIOS 

01-01-16504 DIRECCIÓN CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES 

01-01-16506 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS Nov-01 

01-01-16510 DIRECCIÓN 
PAGO PROPORCIONAL DE VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE 

01-01-16513 SCHVARTZMAN JOSÉ LICENCIA S/GOCE SUELDO AGR.: 01-01-16534 
01-01-16516 MAIER JULIO BERNARDINO JOS~ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-01-16517 DIRECCiÓN ANTONIONO ALICIA: LICENCIA 50 % 
01-01-16521 DIAZ DE AZEVEDO CARLOS E. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-01-16523 MATALONI DERLI GUILLERMO 
MATALONI PEDRO GUILLERMO: CERTIFICACIÓN 
DE SERVICIOS 

01-01-16525 DIRECCiÓN CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES 

01-01-16533 DIRECCiÓN 
NYCZ MARIA LAURA, FLORES MARCELA. 
PRÓRROGA DESIG. REEMPL. DE CASTILLO 
GRACIELA 

01-01-16539 VALDAZO HERACLlO CERTIFICACI9N DE SERVICIOS 

01-01-16540 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN W 333, 338, 339, 344/00 

DIRECCiÓN 
Autorizó: 

Fecha: 

ARCHIVO 
Fecha de destrucción: 
Método: 

Página 6 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

DESAFECTACIÓN DE DOCUMENTOS 

Serie Documental: EXPEDIENTES 1Listado N° 30 AÑO 2002 

01-02-16543 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

01-02-16545 DIRECCiÓN 
COORDINACIONES NIVEL TERCIARIO: 
DESIGNACiÓN: DEL VALLE, CHRISTTI, GARRIDO 

01-02-16546 DIRECCIÓN 
NIVEL TERCIARIO: GARAYzABAL, LUCERO 
PRÓRROGA DESIGNACiÓN REEMPL. DE 
MOYANO CARLOS 

01-02-16547 PAuLlN HORACIO LUIS LICENCIA S/GOCE SUELDO, C.M. JERARQUiA 
01-02-16548 DIRECCIÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 FEB 02 - 14 MAR 02 
01-02-16550 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 1 FEB 02 - 14 FEB 02 
01-02-16555 CONFORTE JOSÉ MARiA LICENCIA C. M. JERARQUIA 
01-02-16556 RUIZ GUSTAVO LICENCIA S/GOCE SUELDO, C.M. JERARQuíA 

01-02-16557 DIRECCiÓN 
BERKA BEATRIZ: DESIG. INT. y LICENCIA C. M. 
JERARQuíA 

01-02-16560 L1zARRAGA MARCELA RENUNCIA 
TALLER CURRICULAR: 
4HS. 

01-02-16561 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 FEB 02 -14 MAR 02 
01-02-16562 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 1 FEB 02 - 15 FEB 02 I 
01-02-16564 VÁZQUEZESTELASUSANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS i 

I 
i 

01-02-16565 REGIS PATRICIA MARIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-02-16566 MOYANO MARíA JULlETA RENUNCIA PRECEPTOR D.O. 
01-02-16567 NÚÑEZ ADRIANA RENUNCIA PRECEPTOR D.O. 
01-02-16568 TILLARD MARiA RENUNCIA PRECEPTOR D.O. 
01-02-16570 GENERO DE LABONIA MARGARITA RENUNCIA P.T.P. 

01-02-16571 MOYANO MARiA JULlETA LICENCIA C.M. JERARQUIA 
JEFE DE 
PRECEPTORES D.O. 

01-02-16574 RODRíGUEZ ALICIA LICENCIA C. M. JERARQUIA 
JEFE DE 
LABORATORIO 

01-02-16575 DIRECCiÓN 
PITINO DANIEL, GARZÓN ANGEL, OLIVA 
CARRERAS SUSANA: DESIGNACiÓN INTERINA 

AGR.: 01-02-16578, 
01-02-16579, 
01-02-16584, 
01-02-16585, 
01-02-16587 

01-02-16576 DIRECCiÓN 
SAVIO CARLOS: DESIG. REEMPL. DE GIMÉNEZ 
CARLOS 

P.T.P.2 

01-02-16578 AGREG.: 01-02-16575 
01-02-16579 AGREG.: 01-02-16575 
01-02-16580 DIRECCiÓN DESIGNACiÓN INTERINA PERSONAL DOCENTE CARGOS P.T.P. 

01-02-16581 DIRECCIÓN 
POLLET NORMA: DESIG, INT. REEMPL. DE RUIZ 
GUSTAVO 

01-02-16584 AGREG.: 01-02-16575 
01-02-16585 AGREG.: 01-02-16575 

01-02-16586 DIRECCiÓN 
SCHARGORODSKY PAULA, STINSON HILDA, 
CATALDO EUGENIA, BARRIONUEVO PABLO: 
REEMPL. DE ARTESI DE MARTIN 

01-02-16587 AGREG.: 01-02-16575 

01-02-16588 DIRECCiÓN 
MOYANO M. TERESITA: DESIG. INT. REEMPL. DE 
CONFORTE 

01-02-16589 DIRECCIÓN 
DíAZ GUADALUPE, PARNISARI HÉCTOR, 
LINARES MARiA, BACIGALUPO ROMINA: DESIG. 
INTERINA 

PRECEPTOR D.O. 

01-02-16600 NANCLARES DE LACAS E SUSANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16601 DIRECCIÓN ARAKELlAN GUSTAVO: PRÓRROGA DESIG. INT. AYUDANTE ALUMNO 

01-02-16603 DIRECCiÓN SILVI EDGARDO: PRÓRROGA DESIG. AYUDANTE ALUMNO 

01-02-16604 MOYANa CARLOS B. LICENCIA C.M. JERARQUIA 

01-02-16606 DIRECCiÓN 
LUCERO MARQUEZA: DESIG. REEMPL. DE 
MOYANO 

01-02-16607 DIRECCiÓN 
MERA MARíA EUGENIA: DESIG. REEMPL.: 
STRAZZOLlNI, GAZAL, SAAD 

01-02-16608 DIRECCiÓN 
REYES SIXTO: DESIG. REEMPL.: SIGAMPA, 
YERACI 

Página 1 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO (C;~J} 

VAzQUEZ SUSANA: DESIG. REEMPL.: COSCI, ~. 
01-02-16609 DIRECCiÓN MOLlNA MEYER, NASIM, MALDONADO, POLLET, 

BRONSTEIN, PELOSI 

01-02-16610 DIRECCION SCHVARTZMAN JOSÉ: DESIG. REEMPL.: SAAD 

01-02-16611 DIRECCION 
VIALE JOSÉ: DESIG. REEMPL. DE FERREYRA 
DELIA 

01-02-16613 DIRECCION 
CATTANEO ROBERTO. DESIG. REEMPL. DE 

NIVEL TERCIARIO 
ARANDA 

01-02-16614 ANTINORI DE OTTAVIANI ELVIRA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16617 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

N" 11,15,17/02
DIRECCiÓN 

01-02-16618 ÁLVAREZ MÓNICA L RENUNCIA 

01-02-16620 GARAYZÁBALSUSANA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-02-16621 RASCHISABEL LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-02-16622 CAMINOS ALEJANDRO M. LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-02-16623 DIRECCiÓN PTP4: DESIGNACiÓN PERSONAL DOCENTE 

01-02-16625 DIRECCION 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

N° 34, 36, 42, 46, 48/02 
DIRECCiÓN 

01-02-16626 DIRECCiÓN GOR GUILLERMO: DESIG. 
AYUDANTE DE CLASES 
PRÁCTICAS 

01-02-16628 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

01-02-16629 CABALLERO DE COLUSSI OLGA NILDA RENUNCIA 

01-02-16632 JALlL LAILA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16633 DA PORTA ARACELI HAlDEÉ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16635 GIORCELLI MARIEL LICENCIA C.M. JERARQuíA 

01-02-16636 RODEIRO MATiAS AGUINALDO y VACACIONES 

01-02-16637 RODEIRO MATiAS 
CHAVICH ADRIANA: PAGO PROPORCIONAL 
VACACIONES 

01-02-16638 LLACER DE CAELLES SILVIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16639 DIRECCiÓN 
GONZÁLEZ SOLEDAD SONIA: DESIG. REEMPL. 
DE RASCH ISABEL 

01-02-16641 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

54,55,56,57,63/02
DIRECCiÓN 

01-02-16645 DIRECCiÓN 
ANÚN MOYANO SILVINA: DESIG. REEMPL. DE 
ELGUE DE MARTINI 

01-02-16647 MONTIOLGA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16652 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

N° 64, 66, 67, 68, 69/02 
DIRECCiÓN 

01-02-16656 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

01-02-16657 DIRECCiÓN MERA MARíA EUGENIA: DESIG. INTERINA 

01-02-16658 
VILLAGRÁN MARIA ISABEL DEL 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
SOCORRO 

01-02-16659 AlTA TAGLE JORGE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16660 PINO ANA MARíA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16661 CARBALLlDO MATILDE SUSANA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16665 SANTILLÁN DE BUTELER MARTA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16669 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE N" 70, 72, 73, 75, 76, 
DIRECCiÓN 77/02 

01-02-16670 MARTINI CRISTINA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-02-16671 CATIVA FANNY BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-02-16672 JALlL LAILA LICENCIA S/GOCE SUELDO ! 

01-02-16673 
AMUCHÁSTEGUIDEBECERRA 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
MARCELA 

01-02-16674 BARIÓN ANA CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16675 DIRECCiÓN 
GUIr'JAZÚ MARIO: DESIG. REEMPL. DE 
FERREYRA DELIA 

01-02-16677 AIELLO MARíA DEL CARMEN CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16679 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

N° 62, 79, 81, 86, 89/02 
DIRECCiÓN 

01-02-16681 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

01-02-16682 MAXZUD ELlNA YAMILA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-02-16683 JALlL LAILA RENUNCIA 4 HS., DESDE 11 JUN 02 

01-02-16684 BRITOS ROQUE HUMBERTO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16685 DIRECCiÓN CRIADO DEL Río DIEGO: DESIG. INTERINA 

Página 2 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
.;('0 ",, ­

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ~!O '<'"/,4 Ih\\J 
CENTENO GRACIELA LICENCIA S/GOCE SUELDO 01-02-16689 Ii 

ji01-02-16693 CRIADO DEL Rio DIEGO FERNANDO BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD ~ " ""­
~.,01-02-16694 VALDAZO HERACLlO ANSÉS: BENEFICIO JUBILATORIO 

01-02-16696 LOBOS HÉCTOR RAMÓN CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
CONFIRMACION RESOLUCIONES DE NQ 93, 98,100,101,

01-02-16697 DIRECCiÓN 
DIRECCiÓN 103/02 
CONFIRMACiÓN RESOLUCIONES DE NQ 105, 109, 110, 111, 

01-02-16698 DIRECCiÓN 
DIRECCiÓN 112/02 

01-02-16701 DIRECCiÓN LLABRÉS MARíA CECILIA: DESIG. INTERINA AUXILIAR DOCENTE 

BARRIONUEVO PABLO: PRÓRROGA 
01-02-16702 DIRECCiÓN 

DESIGNACiÓN 

01-02-16703 ÁREA ECONÓMICA FINANCIERA LISTADOS DE CIERRE AL 28 JUN 02 

01-02-16706 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 JUL 02 - 14 AGO 02 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE N" 115, 116, 126, 127, 
01-02-16711 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 130/02 

01-02-16712 PODIO MARTA PATRICIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16714 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 AGO 02 -14 SEP 02 

01-02-16717 VALDÉS ESTELA LICENCIA C. M. JERARQuíA 

01-02-16719 PIVElTl DANIEL LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-02-16722 FIGUERAS ALBERTO JOSÉ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16724 NÚÑEZ ADRIANA MARíA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16725 RISSO PATRÓN JORGE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16726 VASCONCELO NÉLlDA BEATRIZ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE NQ 132, 140, 141, 142, 
01-02-16729 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 144,147/02 I 
!01-02-16732 FERREYRA FRANCISCO A. LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-02-16733 CASTILLO GRACIELA RAQUEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16734 PINO STELLA MARIS CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

AlTA TAGLE JORGE: LICENCIA LARGO 
01-02-16735 DIRECCiÓN 50 % HABERES

TRATAMIENTO 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE N" 148, 149, 150, 151, 
01-02-16736 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 152,158/02 

01-02-16737 CISNE ROS LEANDRO LICENCIA S/GOCE HABERES 

VALDÉS ESTELA: DESIG. REEMPL.: PETRA 
01-02-16740 DIRECCiÓN 

MARCELA 

01-02-16741 CISNEROS LEAN ORO RENUNCIA 

01-02-16743 FLORES MARiA ANillA DEL VALLE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16746 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 SEP 02 -14 OCT 02 

PATIÑO PORCEL DE PERALTA 
01-02-16753 CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS

EDUARDO 


PRÓRROGA LICENCIA RAZONES 

01-02-16755 JALlL LAILA 

PARTICULARES 

01-02-16756 JALlL LAILA LICENCIA C. M. JERARQuíA 

01-02-16757 TORLElTl EDITH VIRGINIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16759 SCHUSTER GUILLERMO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE NQ 165, 167, 169, 174, 
01-02-16760 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 175, /02 

01-02-16761 PAKOSTAANA LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-02-16762 SEGUELSKI DELFíN TOMÁS LICENCIA S/GOCE HABERES 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE NQ 177, 18~ 181,184,
01-02-16763 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 189,190/02 

01-02-16768 COELHO MARíA MARGARITA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16769 SÁNCHEZ GAVIER MARTA ELENA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16770 GARAYZÁBAL SUSANA ANGE:L1CA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16771 LEÓN MARIA ELENA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16772 VERA MATILDE DELIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 


GIORCELLI MARIEL: PRÓRROGA LICENCIA C.M. 

01-02-16773 DIRECCiÓN 

JERARQUíA 

01-02-16774 MONASTEROLO MYRIAM ESTHER BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-02-16776 PALACIO DE FERRER MARIA TERESA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16777 FLORES SILVIA ELlZABETH CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16783 SOSA PEDRO RAFAEL BENEFICIO JUBILA TORIO 

01-02-16786 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 OCCT 02 - 14 NOV 02 

Página 3 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

°No\
\ 

~S 1H 

I 

01-02-16787 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN W~~205/02 /,. 

01-02-16790 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

W 206, 20~, ZTT, .:18, 
220/02 

01-02-16793 JALlL LAILA RENUNCIA 

01-02-16794 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

W 221, 223, 224, 225, 
226,227/02 

01-02-16797 AlTA TAGLE JORGE RENUNCIA 

01-02-16798 AlTA TAGLE JORGE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS J 
01-02-16799 GUARINO CECILIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS i 

01-02-16802 MARZO MARTA ISABEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16804 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

W 234, 236, 245, 251, 
252,255/02 

01-02-16806 KUNDUSZ JULIA A. ALBANO LUCAS: CÓMPUTO DE ANTIGÜEDAD 

01-02-16807 DIRECCiÓN 
GIORCELLI MARIEL: PRÓRROGA C. M. 
JERARQUIA 

01-02-16808 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 NOV 02 - 14 DIC 02 
01-02-16809 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 NOV 02 - 14 DIC 02 
01-02-16810 GIMENEZ ANDREA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16811 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE Y NO DOCENTE 

01-02-16813 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

N°256,257,258,259, 
263/02 

I 

i 

01-02-16814 AGUIAR DE ZAPIOLA L1L1ANA LICENCIA C. M. JERARQUIA 
01.02.16817 OGA MARiA ESTHER CERTIFICACI9N DE SERVICIOS 

01-02-16820 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

W 262, 264, 265, 270, 
271/02 

01-02-16821 BOSIO NORA BEATRIZ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 
01-02-16824 PETRINI SILVIA INÉS CERTIFICACIÓN DE SERVICIOS 

01-02-16827 DIRECCiÓN 

SEGOVIA DE SANTIAGO CARMEN: DESIG. 
REEMPL.: CIVALERO, GÓMEZ, RODRIGUEZ 
CIVALERO: LIC. C.M. JERARQUIA: DESIG 
REEMPL: GARCIA DE CASTELLANOS, GÓMEZ 

01-02-16828 DIRECCiÓN 
MOYANO CARLOS B.: PRÓRROGA DESIG. 
SUPLENTES:GARAVZÁBAL,LUCERO 

NIVEL TERCIARIO 

01-02-16829 DIRECCiÓN 
GENERO DE LABONIA: DESIG. REEMPL: 
GÓMEZ, RODRiGUEZ, GARCIA MONTAÑO 

01-02-16830 DIRECCiÓN 
ARTESI DE MARTíN: PRÓRROGA DESIG. 
REEMPL: SHARGORODSKY, STINSON, 
CATALDO, BARRIONUEVO 

01-02-16831 CONFORTE JOSÉ MARíA LICENCIA C. M. JERARQuíA 

01-02-16832 DIRECCiÓN 
CONFORTE JOSÉ MARíA: DESIG. REEMPL.: 
GÓMEZ, RODRIGUEZ 

01-02-16833 DIRECCiÓN 
ELGUE DE MARTINI: DESIG. REEMPL: LASTRA, 
POGGI, CABALLERO, MELERO DE MARULL 

01-02-16835 DIRECCiÓN PERSONAL DOCENTE: DESIGNACiÓN INTERINA 

01-02-16837 DIRECCiÓN 
CASTILLO GRACIELA: DESIG. REEMPL.: NYCZ, 
FLORES 

01-02-16838 DIRECCiÓN 
PTP: DESIGNACIONES - LICENCIAS C. M. 
JERARQUíA 

01-02-16839 DIRECCiÓN 
COORDINADORES GENERALES DE 
DEPARTAMENTO: PRÓRROGA DESIGNACiÓN 
INTERINA 

01-02-16840 DIRECCION VILLAGRA FERNANDO: DESIG. INTERINA NIVEL TERCIARIO 
01-02-16841 CAMINOS ALEJANDRO MARTíN RENUNCIA PRECEPTOR D.E. 
01-02-16842 ESTEBAN RENÉ ALBERTO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16847 DIRECCiÓN 
CONFIRMACIÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

W 273, 275, 284, 285, 
286,287/02 

01-02-16848 RUIZ MANUEL JOSÉ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-02-16850 DIRECCiÓN 
FERREYRA DELIA RENUNCIA F. FíSICA: 21 HS. 
DESDE 01 FEB 03 

01-02-16851 DIRECCiÓN 
REARTES MARIA ISABEL: SE SOLICITA SU 
TITULARIZACiÓN SUBREGENTE 

DESDE 01 MAR 03 

01-02-16852 DIRECCiÓN 
AUTORIZACiÓN ASIGNACIONES 
COMPLEMENTARIAS 

Feb-03 

01-02-16854 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

N° 291, 296, 297, 298, 
300/02 

01-02-16860 SUADES MARrA CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

Página 4 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 


01-02-16862 VALDt::S ESTELA 
RENUNCIA F. GEOGRÁFICA: 1 HS, DESDE 01 
MAR 03 
STRAZZOLlNI CRISTINA: DESIG. TALLER DE 

01-02-16863 DIRECCiÓN INTEGRACiÓN CURRICULAR, 10 MAR 03 - 29 
FEB04 

DIRECCiÓN 
Autorizó: 

Fecha: 

ARCHIVO 
Fecha de destrucción: 
Método: 

Página 5 



ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 
ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO 

DESAFECTACIÓN DE DOCUMENTOS 

Serie Documental: EXPEDIENTES IListado W 31 AÑO 2003 

01-03-16869 SALAS DE CÁCERES ANA 
CÁCERES CARLOS ALBERTO: CERTIFICACiÓN 
DE SERVICIOS Y AFECTACiÓN DE HABERES 

01-03-16871 KUNDUSZ JULIA A. LICENCIA S/GOCE HABERES 

01-03-16872 RAMIREZ NILDA JUBILACiÓN 

01-03-16873 REGIS PATRICIA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-03-16875 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 FEB 03 -14 MAR 03 

01-03-16876 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 FEB 03 - 14 MAR 03 

01-03-16880 DIRECCiÓN BERTONE, AQUINO: DESIG. REEMPL. AGUIAR 

01-03-16881 DIRECCiÓN 
DESIG. REEMPL. DE CONFORTE: GUTIÉRREZ, 
MOYANO 

01-03-16883 DIRECCiÓN 
DESIG. CARNERO OSVALDO - REEMPL. DE 
ELGUE DE MARTINI 

F.L. INGLESA: 1 MAR 03 
- 29 FEB04 

01-03-16884 DIRECCiÓN 
DESIGNACiÓN INTERINA PERSONAL DOCENTE: 
LERENA, GAZAL, GIORCELLI, RIZZI, HENIN, 
PALOMBINI 

01-03-16888 ALBARRACiN MIRTHA ANGÉLICA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16889 BARRERA MARIA C. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16890 
CUELLO SALAS MARíA DE LA 
MERCED 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16892 MACHADO MARiA CRISTINA 
RENUNCIA F. MATEMÁTICA: 22 HS. DESDE 10 
MAR 03 

01-03-16895 DURILÉN SILVANA 
SUÁREZ BOEDO FERNANDO: CERTIFICACiÓN 
DE SERVICIOS Y CESE 

01-03-16896 LUZZI ADRIANA RENUNCIA F.C. SOCIAL: 5 HS. DESDE 01 MAR 03 

01-03-16897 LACOMBE ANDREA RENUNCIA 
PRECEPTORA D.O. 
DESDE 28 FEB 03 

01-03-16899 ORECCHINI LlLIANA LICENCIA C.M. JERARQUIA 

01-03-16901 COLUSSI NELAY IDE CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16903 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN 

N° 8, 9,10/03 Y 301, 
315/02 

01-03-16905 DIRECCiÓN DESIGNACiÓN INTERINA PERSONAL DOCENTE 

01-03-16906 DIRECCiÓN 
DELGADO SILVIA: PRÓRROGA DESIG. REEMPL. 
DE GIMÉNEZ ÁNGEL 

PRECEPTORA D.O. 
1 MAR 03 - 29 FEB 04 

01-03-16907 DIRECCiÓN BERTONE DANTE: DESIGNACiÓN 

01-03-16908 NYCZ MARiA LAURA LICENCIA C.M. JERARQuiA 

01-03-16912 COPPA MARGARITA LICENCIA 12 HS. CÁTEDRA 

01-03-16913 CISNEROS LEANDRO RENUNCIA 
9 HS. CÁTEDRA 
DESDE 26 FEB 03 

01-03-16914 ZIPERÓVICH PABLO RENUNCIA 
F. FíSICA: 13 HS. 
DESDE 5 MAR 03 

01-03-16915 GARCíA DE PERUCCA LIDIA G. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16916 CAMPS MIGUEL ÁNGEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16917 ARAKELlÁN GUSTAVO RENUNCIA 
AYUDANTE ALUMNO 
DESDE 1 MAR 03 

01-03-16918 QUINTEROS HUGO RICARDO RENUNCIA PRECEPTOR D.E. DESDE 1 MAR 03 

01-03-16919 RASCH ISABEL A. 
RENUNCIA PROFESORA TEATRO DESDE 25 FEB 
03 

01-03-16921 DIRECCiÓN 
DESIG. REEMPL. DE PINO STELLA: QUINTEROS 
HUGO, PRECEPTOR D.O., 6 ABR 03 - 29 FEB 04, 
REC. SERVo ANTERIORES 

01-03-16923 JURI MARíA ISABEL LICENCIA C.M. JERARQuíA 
INTEG. CURRICULAR: 7 
HS 
10 MAR 03-28 MAR 04 

01-03-16924 SANTILLÁN MARTA INÉS RENUNCIA 
PRECEPTORA D.O. 
DESDE 1 ABR 03 

01-03-16925 NÚÑEZ ADRIANA LICENCIA JEFA DE PRECEPTORES 

01-03-16928 DIRECCiÓN PIVETTI DANIEL: DESIGNACiÓN NIVEL TERCIARIO 

01-03-16930 DIRECCiÓN 
RUIZ MANUEL, SCROFANI ALEJANDRO. 
GIMÉNEZ CARLOS: DESIG. REEMPL. DE REGIS 
PATRICIA 

9 MAY 03 - 19 JUN 03 

Página 1 



"­

FO'I "ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO I.
ION°\ 

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO « '16 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 01-03-16937 OLSEN ERNESTO \\. ---!: 
LICENCIA C.M. JERARQUIA 01-03-16940 FERREYRA FRANCISCO ~ 
CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 01-03-16946 MARTíNEZ DALKE EMILIO 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS . 15MAR03-14ABR0301-03-16950 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN MAYOR PRODUCTIVIDAD MARZO 03 - ANEXO B 

01-03-16953 

01-03-16951 

GUZMÁN JOSÉ GUILLERMO LICENCIA S/GOCE HABERES 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N" 11.29,30,34 Y 35/03 01-03-16954 

DIRECCiÓN 

CERDÁ MARíA CELESTE: DESIGNACiÓN F.C. SOCIAL: 5 HS. 
01-03-16956 DIRECCiÓN 

REEMPL. DE BERTONE DANTE 9 MA Y 03 - 29 FEB 04 

PAGO PROPORCIONAL VACACIONES 
01-03-16957 DIRECCiÓN 

PERSONAL DOCENTE 

01-03-16962 SAPPIA DE SENESTRARI MARTA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-16965 SEGUELSKI DELFíN TOMÁS PRÓRROGA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-03-16967 LICENCIA S/GOCE HABERES 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 

LERDA ADRIANA 

N° 14, 20,39,40,48,
01-03-16972 DIRECCiÓN 

DIRECCiÓN 51/03 

01-03-16974 PIVErn DANIEL RENUNCIA DESDE 1 ABR 03 

COPPA MARGARITA: PRÓRROGA LICENCIA C.M. 
01-03-16975 DIRECCiÓN 

JERARQUIA 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE N°57,59,60,61,62,
DIRECCiÓN01-03-16983 

DIRECCiÓN 67/03 

01-03-16985 ARIAS FEDERICO LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-03-16987 POGGI SILVIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
01-03-16990 DIRECCIÓN N" 70, 75, 76, 78, 79/03 

DIRECCiÓN 


NYCZ MARíA LAURA: PRÓRROGA LICENCIA C.M. 

01-03-16992 DIRECCiÓN 

JERARQUIA 

01-03-17002 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 ABR 03 - 14 MAY 03 

01-03-17014 GANDOLFO ALICIA BEATRIZ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17018 DIRECCiÓN PRÓRROGA LICENCIA C.M. JERARQuíA 

01-03-17019 JOHNSON SILVIA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17026 DOHERTY MARíA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17028 SÁNCHEZ GRISELDA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

NÚÑEZ ADRIANA: PRÓRROGA LICENCIA C.M. 
01-03-17029 DIRECCiÓN 

JERARQuíA 

01-03-17030 QUINTANA SILVIA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-03-17033 ICRESPO ALEJANDRA M. LICENCIA S/GOCE SUELDO 

SILlCANI PEDRO: CERTIFICACiÓN DE 
01-03-17034 QUINTANA CRISTINA 

SERVICIOS Y CESE 


01-03-17042 
 GAZAL ORLANDO LICENCIA SlGOCE SUELDO 


01-03-17043 
 ARGÜELLO ADOLFO DOMINGO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 


01-03-17050 
 PÉREZ MORENO ELENA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 


VAzQUEZ ESTELA, BOLLETTI DE CHARRETE. 

01-03-17053 DIRECCiÓN 

INTIMACiÓN JUBILACiÓN 

01-03-17054 SCHVARTZMAN JOSÉ HORACIO RENUNCIA CONDICIONAL - JUBILACiÓN 

01-03-17058 BAZAN PEDRO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17063 DUROIX MARíA E. DEJAR SIN EFECTO INASISTENCIA 

01-03-17068 VIALE JOSÉ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17069 ZORDÁN CRISTINA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17074 GUAZZINI ELSA LICENCIA 10 HS. CÁTEDRA 

01-03-17083 DIRECCiÓN NYCZ MARíA LAURA: LICENCIA C.M. JERARQUIA 

01-03-17085 CEBALLOS DIEGO LEONARDO CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS JUL 03 ­
01-03-17088 DIRECCiÓN 

ANEXO "B" 

01-03-17093 LERDA ADRIANA AMPLIACiÓN LICENCIA S/GOCE 

01-03-17096 MENDIBURU TERESITA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17097 AMUCHÁSTEGUICÉSAR CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17098 L1SDEROJUANJOSÉ CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17100 DALMASSO GUSTAVO BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17103 DIRECCiÓN COPPA MARGARITA: LICENCIA C.M. JERARQUIA 

Página 2 

1 



,<:: :\ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 0(1 \ 
"O ~\ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO f>, '"1-'\ 1-0 P 

01-03-17105 FRANCESCHI JORGE CERTIFICACIÓN DE SERVICIOS \"­ , 

01-03-17106 
lAZCANO COLODRERO GODOFREDO 
F. 

CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS ~¿ 

01-03-17107 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCIÓN 

N°219,221,223,228, 
230103 

01-03-17108 FUNES ROSA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17110 GENERO MARGARITA ISABEL CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17115 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 JUL 03 - 14 AGO 03 

01-03-17116 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 JUL 03 -14 AGO 03 

01-03-17121 DIRECCiÓN 
MERCADO PATRICIA: PRÓRROGA LICENCIA 
POR RAZONES PARTICULARES 

ESTRATEGIAS DE 
ESTUDIO Y 
APRENDIZAJE: 5 HS. 
4 NOV 03 - 2 ENE 04 

01-03-17122 DIRECCiÓN 
ORRICO MARíA DEL CARMEN: LICENCIA C. M. 
JERARQuíA 

01-03-17123 MONTIOLGA CESE Y CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17128 DIRECCiÓN COPPA MARGARITA: LICENCIA C.M. JERARQuíA 

01-03-17132 CMET LAURA V. LICENCIA SIN GOCE HABERES 
CORO: 5HS. 
1 AGO 03 - 31 DIC 03 

01-03-17133 MERA MARíA EUGENIA LICENCIA C.M. ,IERARQuíA 

01-03-17134 FERREYRA SUSANA LICENCIA S/GOCE SUELDO 

01-03-17140 GARRIDO JOSÉ ANTONIO LICENCIA N. TERCIARIO 

01-03-17142 DIRECCiÓN 
ENSABELLA, LERENA, BASILE, VALDÉS, 
SANDRONE: LICENCIA C.M. JERARQuíA S. 
GOCE HABERES 

1 AGO 03 -31 DIC 03 ! 

01-03-17143 DIRECCiÓN 
CARRANZA RAQUEL - SEGuí VERÓNICA: 
PRÓRROGA C.M. JERARQuíA 

7 AGO 03 - 5 OCT 03 

01-03-17145 
BOLETTI DE CHARRETTE MARíA 
ÁNGELA 

CERTIFICACIóN DE SERVICIOS 

01-03-17147 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 AGO 03 -14 SEP 03 

01-03-17152 MONTICONE FERNANDO LICENCIA SIN GOCE SUELDO 
F. ÉTICA: 9 HS. 
24 DIC 03-23 FEB 04 

01-03-17153 MARTINO ANDREA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17162 DIRECCiÓN COPPA MARGARITA: C.M. JERARQuíA 

01-03-17164 SORIA NORMA ISABEL LICENCIA SIGOCE SUELDO 

01-03-17170 DIRECCiÓN 
NÚÑEZ ADRIANA: PRÓRROGA LICENCIA C. M. 
JERARQuíA: JEFA PRECEPTORES D.O.: 1 NOV 
03 - 31 DIC 03 

1 SEP03-31 OCT03 

01-03-17175 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 SEP 03 - 14 OCT 03 

01-03-17176 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 SEP 03 -14 OCT 03 

01-03-17178 MÁRQUEZ MARíA ISABEL BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17183 DIRECCiÓN 
RESOLUCiÓN GENERAL PRÓRROGA 
DESIGNACIONES DE DOCENTES QUE FUERAN 
DESIGNADOS HASTA EL 31 DlC 03 

R.R. N° 1750/03 

01-03-17185 MOREDA MARíA ALEJANDRA CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17189 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCiÓN N° 327,328,329,330,332/03 

01-03-17190 MOYANO MARíA TERESITA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17192 MARINELLI ANDREA DEL VALLE LICENCIA C. M. JERARQuíA 
F. MATEMÁTICA: 14 
HS.: 
23 SEP 03 -14 OCT 03 

01-03-17194 DIRECCiÓN 
COPPA MARGARITA: PRÓRROGA LICENCIA C. 
M. JERARQUíA 12 HS. CÁTEDRA - 20 SEP 03 -19 
OCT03 

12 HS. CÁTEDRA 
20 SEP 03 - 19 OCT 03 

01-03-17196 DIRECCiÓN 
DESIGNACiÓN INTERINA PERSONAL DOCENTE 
HS. CÁTEDRA­
1 MAR 04 - 28 FEB 06 

01-03-17204 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCIÓN N° 349, 353, 354, 356, 358, 359/03 

01-03-17205 DIRECCiÓN 
PAGO PROPORCIONAL VACACIONES 
PERSONAL DOCENTE i MARIA EUGENIA, PRORROGA UCENCIA 01-03-17208 DIRECCiÓN 

JERARQuíA 
26 HS. CÁTEDRA: 26 
SEP 03 - 24 NOV 03 

01-03-17211 DIRECCiÓN 
CARRANZA RAQUEL - SEGuí VERÓNICA: 
PRÓRROGA C.M. JERARQuíA 

60CT03-4DIC03 

Págína 3 



.0-~ 
ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO ~ \\

ARCHIVO CENTRAL E HISTÓRICO ({\':P 0-tJ\ 

01-03-17213 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE \~\~DIRECCiÓN N° 360,361, 362, 365, 366, 367/03 

01-03-17214 ORTEGA JUAN PABLO LICENCIA S/GOCE SUELDO 
_. 

CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
01-03-17216 DIRECCiÓN DIRECCiÓN N° 368, 369, 371, 372, 373, 375, 

377103 

01-03-17218 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 OCT 03 - 14 NOV 03 

01-03-17219 DIRECCiÓN 
MARINELU ANDREA: PRÓRROGA LIC. C.M. F. MATEMÁTICA: 14 HS. 
JERARQUiA 15 OCT 03 - 27 NOV 03 

01-03-17220 GARA Y ANALlA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17223 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES DE 
DIRECCIÓN N° 378, 392, 393, 395, 396, 397/03 

01-03-17228 DIRECCiÓN 
COPPA MARGARITA: PRÓRROGA LICENCIA C. 12 HS. CÁTEDRA - 20 
M. JERARQuíA OCT 03 -18 NOV 03 

PRÓRROGA LICENCIA C_M. JERARQuíA 
01-03-17229 DIRECCiÓN PERSONAL DOCENTE PRORROGADO POR R.R. 

N° 1750/03 

01-03-17230 MARTINO ANDREA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17233 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES W 398, 
399,400,404,408,409/03 

DESIGNACiÓN DOCENTES NIVEL TERCIARIO 
01-03-17234 DIRECCiÓN POR EL TÉRMINO DE DOS AtilOS DESDE 16 MAR 

04 -15 MAR 06 

NÚtilEZ ADRIANA: PRÓRROGA LICENCIA C. M. 
JEFA PRECEPTORES i 

01-03-17240 DIRECCiÓN 
JERARQuíA D.O.: 1 NOV 03 - 31 DIC : 

03 

01-03-17241 CHASCO MARíA BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD ! 

DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 411, i 

01-03-17242 
415,417,418,422,423/03 ! 

01-03-17244 CAMPS MIGUEL A. BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD: CAMBIO 

01-03-17246 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 NOV 03 -14 DIC 03 

01-03-17247 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES W 425, 
426,427,430,432,433/03 

DESIGNACiÓN Y PRÓRROGA DESIGNACiÓN 
01-03-17250 DIRECCiÓN P.T.P. Y HS. CÁTEDRA, LICENCIAS C. M. 1 MAR 04 - 28 FEB 06 

JERARQuíA 

01-03-17253 
GUZMÁN DE CEBALLOS MARTINA 

CERTIFICACIÓN DE SERVICIOS 
ADRIANA 

01-03-17254 DIRECCiÓN 
COPPA MARGARITA: PRÓRROGA LICENCIA C. 12 HS. CÁTEDRA - 19 
M. JERARQuíA NOV 03 - 18 DIC 03 

GIGENA CAROLINA: PRÓRROGA DESIG. 
PTP2 

01-03-17257 DIRECCiÓN 1 MAR 04 - POR UN 
INTERINA 

AtilO 

01-03-17258 LLORENS SANTIAGO BONIFICACiÓN POR ANTIGÜEDAD 

01-03-17259 DIRECCiÓN 
MERA MARíA EUGENIA: PRÓRROGA LICENCIA 26 HS. CÁTEDRA 
C. M. JERARQuíA 25 NOV 03 - 24 DIC 03 

01-03-17262 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES W 435, 
436,439,440,446,448/03 

01-03-17270 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES N° 451, AGR.:01-03­
452,453,454,458,462/03 17262/271//287/ 

01-03-17271 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES W 463, AGR. :01-03­
464,466,467,470,472/03 17262/270/287/ 

01-03-17274 BARRIONUEVO PABLO LICENCIA S/GOCE SUELDO DESDE 1 MAR 04 

01-03-17276 DIRECCiÓN ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 15 die 03 - 2 feb 04 

01-03-17284 DIRECCiÓN 
DESIGNACiÓN INTERINA DE HS. CÁTEDRA POR EL TÉRMINO DE 
NIVELES MEDIO Y TERCIARIO DOS AtilOS 

01-03-17285 MOORE JOSÉ H. CERTIFICACiÓN DE SERVICIOS 

01-03-17286 DIRECCiÓN 
COPPA MARGARITA: PRÓRROGA LICENCIA C. 12 HS. CÁTEDRA 
M. JERARQUíA 19 DIC 03 -16 FEB 03 

01-03-17287 DIRECCiÓN 
CONFIRMACiÓN DE RESOLUCIONES W 483, AGR.:01-03-172621270/ 
486,492,493/03 271/ 

01-03-17293 DIRECCiÓN 
NYCZ MARIA LAURA, FLORES MARCELA: 

1 MAR 04 - 28 FEB 05 
DESIGNACiÓN REEMPL DE CASTILLO 

MOYANO CARLOS B.: LICENCIA C. M. 
CÁLCULO Y TÉCNICA 

01-03-17296 DIRECCiÓN 
JERARQuíA 

LlQUIDATORIA: 1 HS. 
16 MAR 04 - 15 MAR 05 

Página 4 



